Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Flujo de Fondos que Resume Todas las Operaciones

Del 01/01/2022 al 31/12/2022
(Cifras en Pesos)
(Cifras Preliminares)

Concepto

Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios

Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

Concepto

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario (Superavit o Deficit)

Financiamiento

Concepto

Amortizacién de la Deuda

Financiamiento Neto

Estimado
137,119,013,000

137,119,013,000
0
136,937,929,887
136,937,929,887
0

181,083,113

Estimado
181,083,113

2,266,470,000
2,447,553,113

Estimado
0

348,577,000
-348,577,000

Devengado
140,994,222,904

140,994,222,904
0
140,704,753,684
140,704,753,684
0

289,469,220

Devengado
289,469,220

2,572,000,176
2,861,469,396

Devengado
0

348,578,712
-348,578,712

Pagado
140,994,222,269

140,994,222,269
0
139,444,633,713
139,444,633,713
0

1,549,588,556

Pagado
1,549,588,556

2,572,000,176
4,121,588,731

Pagado
0

348,578,712
-348,578,712

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”



